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| am writing in response to your request for information made under the
Freedom of Information Act 2000 in relation to emergency admissions for
people over 65. Please note this response letter relates to both FOI request ID
6996 and ID 7192.

You asked:

In your NHS Trust, monthly from January 2015 to December 2021
1. how many emergency admissions were recorded for

a) people over 65

b) people over 65 with dementia?

2. separately over 65’s with the following as their primary reason for
emergency admission:

a fall

a Urinary Tract Infection

Delirium

Dehydration

Gastroenteritis

Influenza

Chest Infections/ Pneumonia

: Ear, nose or throat infections

3. For each category above - how many were care home residents, ideally
broken down by LA, NHS or Private?
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Trust response:
1.&2.
Please see the following table:


http://www.mtw.nhs.uk/

Month ED Attendances Inpatients
Total Of which w/ Falls | UTI Delirium Dehydration | Gastroenteritis | Influenza | RTI
Dementia Primary | Secondary Total
Delirium

2016-04 2,921 343 230 91 2 29 31 1 30 - 138
2016-05 3,000 360 242 64 2 26 28 5 19 - 126
2016-06 2,960 348 218 69 - |21 21 7 13 - 99
2016-07 3,141 353 235 76 1 18 19 12 17 2 121
2016-08 3,186 391 245 91 1 36 37 7 18 - 122
2016-09 2,882 364 238 89 2 25 27 6 18 - 102
2016-10 3,074 433 259 75 3 32 35 11 18 - 126
2016-11 2,928 367 302 87 2 26 28 11 23 2 158
2016-12 3,382 466 292 79 2 39 41 8 11 1 287
2017-01 3,212 446 282 81 4 51 55 12 12 2 300
2017-02 2,740 401 246 65 2 37 39 6 11 3 191
2017-03 3,006 361 260 88 5 28 33 10 12 1 169
2017-04 3,025 351 221 51 9 38 47 9 21 - 139
2017-05 3,216 390 275 56 8 27 35 10 16 - 136
2017-06 3,023 352 267 44 5 42 47 10 19 1 117
2017-07 3,198 407 325 84 7 30 37 12 21 - 101
2017-08 3,289 413 320 79 4 40 44 2 26 - 111
2017-09 3,100 381 223 63 14 48 62 8 16 - 130
2017-10 3,136 439 300 100 5 41 46 6 18 - 141
2017-11 3,094 384 290 75 15 43 58 7 24 - 141
2017-12 3,709 504 310 84 8 51 59 10 33 1 298
2018-01 3,297 458 267 102 10 60 70 10 10 6 323
2018-02 2,967 387 274 89 11 48 59 5 20 11 226
2018-03 3,475 444 266 114 13 41 54 10 21 5 192
2018-04 3,172 371 276 82 5 35 40 6 16 2 165
2018-05 3,532 445 338 113 8 45 53 10 25 1 155
2018-06 3,279 419 258 116 6 53 59 11 23 - 141
2018-07 3,471 475 305 99 10 48 58 22 27 - 115
2018-08 3,626 488 291 87 14 50 64 8 29 - 149
2018-09 3,236 453 292 82 11 41 52 10 22 - 134
2018-10 3,435 448 320 98 9 71 80 10 23 - 135
2018-11 3,242 503 312 94 20 69 89 11 22 - 149
2018-12 3,483 503 304 86 16 73 89 11 27 3 220
2019-01 3,621 551 330 94 19 78 97 9 26 3 285




2019-02 3,289 515 257 84 15 67 82 17 17 13 266
2019-03 3,584 480 321 80 12 69 81 18 21 8 208
2019-04 3,720 493 305 99 24 55 79 5 32 2 194
2019-05 3,707 548 336 82 14 67 81 8 29 - 170
2019-06 3,517 499 310 83 6 65 71 18 21 - 148
2019-07 4,015 538 307 94 14 64 78 13 29 - 137
2019-08 3,953 583 341 103 21 53 74 7 27 - 135
2019-09 3,799 532 325 113 18 67 85 1 23 - 131
2019-10 3,826 553 327 79 17 82 99 2 29 2 183
2019-11 3,726 553 324 76 23 80 103 11 20 2 184
2019-12 3,998 599 351 65 15 109 124 8 24 3 314
2020-01 3,760 612 310 60 19 95 114 4 37 6 252
2020-02 3,519 532 332 66 17 77 94 4 25 4 234
2020-03 2,863 463 279 41 11 40 51 8 14 3 166
2020-04 2,117 365 243 30 10 60 70 2 8 - 82
2020-05 2,885 442 320 39 23 47 70 4 18 - 84
2020-06 3,099 435 316 48 21 37 58 8 15 1 72
2020-07 3,358 465 358 47 17 39 56 13 19 - 92
2020-08 3,625 533 400 63 24 54 78 15 23 - 110
2020-09 3,438 497 362 51 24 54 78 9 17 - 115
2020-10 3,451 526 389 71 19 77 96 7 27 - 108
2020-11 3,433 532 338 56 16 61 77 6 15 - 111
2020-12 3,524 545 285 62 22 72 94 2 18 - 94
2021-01 2,855 461 265 43 17 63 80 4 14 - 74
2021-02 2,777 461 318 58 15 51 66 4 17 - 103
2021-03 3,407 463 328 67 20 57 77 2 24 - 112
2021-04 3,597 496 320 65 21 62 83 6 21 - 114
2021-05 3,928 518 315 54 20 37 57 5 28 - 115
2021-06 3,783 496 321 59 14 65 79 5 27 - 110
2021-07 3,881 490 317 66 32 73 105 13 21 - 135
2021-08 3,861 502 316 70 23 73 96 4 31 - 109
2021-09 3,742 477 314 73 16 88 104 2 21 - 133
2021-10 3,984 557 312 69 15 69 84 3 25 - 164
2021-11 3,772 533 314 76 19 89 108 3 15 - 162
2021-12 3,734 523 304 63 21 103 124 6 19 - 150




3. We are unable to provide this breakdown of information as our system does
not allow us to retrospectively go back and find out which patient came from a
care home when they were admitted. Our system will only show where the
patient is residing now and this does not always show that the address is for a
care home.



